
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto:   DGR n. 1262/2021  - DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021  “POR MARCHE FSE 2014/2020  - 

Asse  1,  P.I.  8.5-RA  8.6  T.d.A.  8.5.A,  AdP  8.6.1.  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di 

progetti relativi ad azioni di formazione continua “procedura just in time” rivolte alle imprese 

delle  aree  di  crisi  della  Valle  del  Tronto  Piceno  e  del  Distretto  delle  pelli-calzature 

fermano-maceratese”. In attuazione DGR 1590/2021 e DD 88/FOAC/2022: approvazione 9° 

elenco  progetti  ed  assunzione  impegni  di  spesa  per  €  144.298,00    Bilancio  2023/2025, 

Annualità 2023.                                                          

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

RITENUTO per i motivi riportati nel  predetto  documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 
il presente decreto;

VISTE le attestazioni della copertura finanziaria e il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 5 

maggio 2009 e successive modifiche;

VISTO  l’articolo  15  della  legge  regionale  30  luglio  2021,  n.  18  (Disposizioni  di  organizzazione  e  di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA Legge regionale. n. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2023-2025 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”

VISTA la legge regionale L.R. n. 32 del 30/12/2022 “Bilancio di Previsione 2023-2025;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale  n. 1865 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione 
legislativa  “Bilancio  di  previsione  2023  -  2025”  approvata  nella  seduta  dell’Assemblea  legislativa 
regionale  n.  96  del  28  dicembre  2022. Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  del  triennio  2023- 
2025

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.   1866 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione 
legislativa  “Bilancio  di  previsione  2023  -  2025”  approvata  nella  seduta  dell’Assemblea  legislativa 
regionale n. 96 del 28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025”

DECRETA

1. di approvare  il  nono   elenco dei progetti presentati e valutati in risposta all’Avviso pubblico emanato 
con DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021 a seguito dell’integrazione di risorse effettuata con  il D. D.    
FOAC  n.  88/2022  relativo  ad  azioni  di  formazione  continua  “procedura  just  in  time”    rivolte  alle 
imprese  delle  aree  di  crisi  della  Valle  del  Tronto  Piceno  di  cui  al  verbale  di  valutazione    ID:   ID: 



2

28491372|17/01/2023|FORM-PU    e  riportati  nell’Allegato  A  al  presente  atto  del  quale  costituisce 
parte integrante e sostanziale;

2. di ammettere a finanziamento i progetti riportati   nell’allegato B,  parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per gli importi indicati a fianco di ciascuno di essi;

3. di  quantificare  in   € 144.298,00   l’importo  complessivo  necessario  al  finanziamento  secondo  il 
cronoprogramma  di  esigibilità  della  spesa  ai  sensi  del   D.Lgs.   118/11  nell’annualità  202 3    per 
tipologia beneficiario “Imprese”.

4. di  concedere  le  provvidenze  ed  impegnare,  secondo  l’esigibilità  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/2011 
tenendo conto della tipologia dei beneficiari e della congruità dei capitoli di spesa con le medesime 
tipologie, la somma complessiva di €  144.298,00  corrispondente a n .  1 6   progett i  formativ i  risultat i  
idone i , nel bilancio 202 3 /202 5 , annualità 202 3 , così come risulta nell’allegato “B” del presente atto, 
nei capitoli sotto  indicati,  in conformità alla nota autorizzativa  ID:   2810384/22 del 2/12/2022 e  ID 
28450124del 12/01/2023|PRCN :

Cap. 2150410174 Quota UE 50% -
72.149,00

Cap. 2150410021 Quota Stato 35% 
50.504,30

Cap. 2150410118Quota regione 15% 
21.644,70

TOTALE CAPITOLI TRASFERIMENTI A  ALTRE IMPRESE 144.298,00

C.T.E.:
2150410174: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 000
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410118: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 000

Correlati capitoli di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ N. ACCERTAMENTO IMPORTO

1201050071 (per capitolo 

2150410174) 
UE 2022 n. 57 / 2022 Euro 19.516.073,50

1201010140 (per capitolo 

2150410021)
STATO 2023 n. 73 / 2023 Euro      659.497,20

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410118 garantito da LR 31/2022, Tab D2;

5. di  demandare  a  successivo  atto  la  nomina  dei  responsabili  di  procedimento  di  gestione  e  la 
registrazione dei relativi aiuti di stato sulla piattaforma Registro nazionale Aiuti di Stato (RNA).

6. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è,  ai  sensi  dell’art.  5,  1°  comma,  della  legge 

241/90,  la dott.ssa Simona Giuliani   e che  la documentazione concernente  la presente  fattispecie 



3

può essere visionata presso la sede del  Settore  Formazione  professionale,  Orientamento e  Aree di 
crisi  complesse , facendo riferimento al Presidente della commissione di valutazione, nominata con 
DDPF n. 1454/IFD del 09/12/2021;

7. di dare atto   che   avverso   il presente provvedimento è possibile presentare  ricorso giurisdizionale 
avanti  al  TAR Marche,  o  in  alternativa  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente 
entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto.

8. di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione nel portale 
della  Regione  Marche  www.regione.marche.it  ai  seguenti  link:    
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale, 
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/ Fondi-Europei, nell’Home page alla sezione  “Informazione 
& Trasparenza”  e  alla voce “Bandi di finanziamento”, precisando, che la pubblicazione costituisce, a 
tutti gli effetti formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

9. di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
     Dott. Massimo Rocchi
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. Normativa di riferimento

 Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  e  s.m.i,  contenente  le  disposizioni  generali  sui  fondi  SIE  per  il  periodo  di 
programmazione 2014/20; 

 Regolamento UE 1304/2013 e s.m.i., relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 (c.d. “regolamento omnibus”); 

 REGOLAMENTO (UE) 2020/558 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 23 aprile 2020 che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2 013 per quanto riguarda misure specifiche volte a 
fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia 
di COVID-19; 

 Regolamento (UE) 651/2014, Regolamento di esenzione e s.m.i.; 

 Regolamento (UE) 1407/2013, Regolamento “De minimis” e s.m.i; 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


4

 Regolamento  (UE)  2020/972  della  Commissione  del  2  luglio  2020  che  modifica  il  regolamento  (UE)  n. 
1407/2013 per quanto riguarda la sua proroga e il regolamento (UE) n. 651/2014 per quanto riguarda la sua 
proroga e gli adeguamenti pertinenti (Testo rilevante ai fini del SEE);

 Accordo  di  Partenariato  –  documento  che  per  l’Italia  è  stato  adottato  dalla  Commissione  Europea  in  data 
29/10/2014; 

 Decisioni  C(2014)  10094  del  17/12/2014,  C(2018)  4721  del  13/7/2018  e  C(2019)  1546  dell’11/3/2019  che 
approvano il POR FSE 2014/20 della Regione Marche e la relativa revisione del 2018; 

 Deliberazioni Consiliari  n.  125/2015 e n.  84/2018 di  approvazione del POR FSE 2014/2020 e della  relativa 
revisione del 2018; 

 Deliberazione Consiliare n. 118/2020 che approva il POR FSE 2014/20 così come modificato ai sensi dell’art. 
30.5 del Reg. UE 1303/2014 e s.m.i.; 

 DPR n. 22/2018, norma nazionale in materia di ammissibilità della spesa; 

 DGR n. 1558 del 14/12/2020, contenente il Documento Attuativo del POR FSE 2014/20; 

 DGR  n.  19/2020  ad  oggetto:  “Approvazione  dei  Manuali  per  la  gestione  e  la  rendicontazione  dei  progetti 
inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”;  

 DGR  561  del  29/05/2017  ad  oggetto:  “D.  L.83/2012,  art.  27.  c.  8  bis  e  DM  31/03/2013  -  DGR  1142/2015 
Approvazione  Accordo  di  programma  per  l’attuazione  progetto  di  riconversione  riqualificazione  industriale 
(PRRI) dell’area di crisi industriale complessa della Val Vibrata - Valle del Tronto Piceno”;

 DGR  223  del  24/02/2020  ad  oggetto:  “D.L.  83/2012,  art.  27.  c.  8  bis  e  DM  31/03/2013  DGR  657  del 
21/05/2018: Approvazione Schema di Accordo di programma per I 'attuazione del Progetto di riconversione e 
riqualificazione  industriale  (PRRI)  dell'area di  crisi  industriale  complessa del Distretto delle Pelli  - Calzature 
Fermano Maceratese”;

 DGR n.1262 del 25/10/2021 di approvazione delle Linee di  indirizzo,  per  la definizione dell’offerta formativa 
regionale  rivolta alle  imprese delle aree di crisi della Valle del Tronto Piceno e Distretto delle pelli-calzature 
fermano-maceratese;

 DGR  n.1590  del  22/12/2021  “Revoca  della  DGR  1039/2020  e  smi  recante  Atto  integrativo  all’Accordo  di 
programma  per  l’attuazione  del  progetto  di  riconversione  e  riqualificazione  industriale  dell’area  di  crisi 
industriale  complessa  della  Val  Vibrata  -  Valle  del  Tronto  -  Piceno  sottoscritto  il  28/07/2017  e     
riprogrammazione delle risorse;

 DDPF n. 111/BIT/2020, “Vademecum del monitoraggio degli indicatori per il POR FSE 2014/20; 

 DDPF n. 139/BIT/2021, “Aggiornamento della Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo (SIGECO) del 
POR FSE 2014/20”;

 Decisione della Commissione C(2021) 4105 del 2/6/2021 e Deliberazione Consiliare n. 14 dell’8/6/2021 che 
approvano l’ultima modifica del POR FSE 2014/20 della Regione Marche; 

 Comunicazione  della  Commissione  (2021/C  200/01)  recante  gli  Orientamenti  sull’uso  delle  opzioni 
semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei

 ID: 24185211 del 29/09/2021|BIT  autorizzazione dell’AdG FSE all’uso delle risorse e dei capitoli di spesa POR 
FSE 2014-2020;



 ID 24958210 DEL 23/12/2021/BIT  - autorizzazione dell’AdG FSE all’uso delle  risorse e dei capitoli di spesa 
POR FSE 2014-2020;

 ID: 24638052|17/11/2021|BIT  - Parere di conformità alle norme che disciplinano l’attuazione del POR Marche 
FSE 2014/2020;

 ID: 24610037|15/11/2021|SGG - Parere, P.O. Aiuti di Stato e partecipate – Segreteria generale;

 Nota  autorizzativa  ID:  25348024|10/02/2022|PRCN  della  Direzione  Programmazione  integrata  risorse     
comunitarie e nazionali all’utilizzo dei capitoli di spesa.

 ID  28103841  del  2/12/2022|PRCN   “ AUTORIZZAZIONE utilizzo capitoli POR FSE 2014/2020, Annualità 2023 
(richiesta ID: 28090012|01/12/2022|FOAC)

 ID 28450124 del 12/01/2023|PRCN “Autorizzazzione utilizzo capitoli Avviso JIT valle del Tronto Piceno DDPF 
1337/2021



5

 DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021 avente ad oggetto: “DGR n. 1262/2021 - POR MARCHE FSE 2014/2020 - 
Asse  1,  P.I.  8.5-RA  8.6  T.d.A.  8.5.A  (Formazione  continua),  Azione  AdP  8.6.1.  Avviso  pubblico  per  la 
presentazione di progetti relativi ad azioni di formazione continua “procedura just in time”  rivolte alle  imprese 
delle aree di crisi della Valle del Tronto Piceno e Distretto delle pelli-calzature fermano-maceratese”;

 DDPF n. 1454/IFD del 09/12/2021  avente ad oggetto: “Nomina Commissione Tecnica di Valutazione – DGR n. 
1262/2021 - DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021”POR MARCHE FSE 2014/2020 - Asse 1, P.I. 8.5-RA 8.6 T.d.A. 
8.5.A,  AdP  8.6.1.  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  relativi  ad  azioni  di  formazione  continua 
“procedura just in time” rivolte alle imprese delle aree di crisi della Valle del Tronto Piceno e del Distretto delle 
pelli-calzature fermano-maceratese”;

 Decreto  n. 5/PUR del 27/01/2022 “L.R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b) e art. 17, c. 1, lett. b) e DGR 28/2022 – 
Assegnazione  delle  risorse  finanziarie  alle  strutture  dirigenziali  afferenti  al  Dipartimento  Programmazione 
integrata, UE e risorse finanziarie, umane e strumentali;

 ID ID: 28491372|17/01/2023|FORM-PU17/01/2023 Verbale di valutazione nono elenco progetti presentati.

B. MOTIVAZIONE

Con  DDPF  n.   1337/IFD  del  24/11/2021   è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di 
progetti relativi ad azioni di formazione continua “procedura just in time”  rivolte alle  imprese delle aree 
di crisi della Valle del Tronto Piceno e Distretto delle pelli-calzature fermano-maceratese in attuazione 
alle DGR 561/2017 Valle del Tronto e DGR 223/2020 distretto pelli-calzature del fermano- maceratese”, 
in  risposta  alla  DGR  n.  1262  del  25/10/2021  di  approvazione  delle  Linee  di  indirizzo,    rivolto  alle 
imprese localizzate nei comuni indicati  nei rispettivi PRRI.
In data 2/12/2021 sul BURM N. 99 è stato pubblicato  il Decreto n. 1337/IFD del 24/11/2021 “DGR n. 
1262/2021  -  POR  MARCHE  FSE2014/2020  -  Asse  1,  P.I.  8.5-RA  8.6   T.d.A .  8.5.A  (Formazione 
continua),  Azione   AdP   8.6.1.  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  relativi  ad  azioni  di 
formazione continua “procedura just in time” rivolte alle imprese delle aree di crisi della Valle del Tronto 
Piceno e Distretto delle pelli-calzature fermano-maceratese”.
Le domande potevano essere presentate dal 9/12/2021 a partire dalle ore 09.00 e fino ad esaurimento 
delle risorse finanziarie, comunque entro e non oltre il 31/12/2022. 
Con DDPF  n.  1575/IFD  del  30/12/2021  è  stato  approvato  l’elenco  dei  progetti  presentati  ed  è  stato 
assunto il relativo Impegno di spesa.
Con  decreto  Dirigenziale  n.  5/FOAC  del  17/01/2022  sono  stati  nominati  i  Responsabili  del 
procedimento della gestione del primo elenco corsi JIT finanziati e sono stati concessi gli aiuti di stato 
alle imprese coinvolte.

Con DGR n. 1590 del 22/12/2021, di  riprogrammazione delle  risorse dell’area di crisi  complessa Val 

Vibrata-Valle  del  Tronto  Piceno,  sono  state  integrate  le  risorse  dell’Avviso  pubblico  di  cui  al  DDPF 

1337/IFD  del  24/11/2021,  POR  FSE  2014/2020,  FORMAZIONE  CONTINUA  (per  occupati),  Asse  1 

priorità 8.5, a valere sul bando JIT Ambito Valle del Tronto Piceno, per Euro 500.000,00

In data 24/02/2022 con Decreto  FOAC n. 88/2022 sono state  incrementate  le risorse: “Avviso “Just  in 

time” - Ambito Valle del Tronto Piceno – in attuazione alla DGR n. 1590/2021 – “POR MARCHE FSE 

2014/2020 - Asse 1, P.I. 8.5-RA 8.6   T.d.A . 8.5.A,   AdP  8.6.1. Avviso pubblico per  la presentazione di 

progetti relativi ad azioni di formazione continua “procedura just in time” rivolte alle imprese delle aree 

di crisi della Valle del Tronto Piceno e del Distretto delle pelli-calzature fermano-maceratese di cui alla 

DGR n. 1262/2021 e DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021” - Bilancio 2022/2024, Annualità 2022”.

Con  D.D.  177/FOAC  del  24/03/2022  è  stato  approvato  il   secondo   elenco  di  progetti  presentati  per 

l’area di crisi valle del Tronto e sono stati assunti i relativi impegni di spesa.

Con D.D. N. 260 DEL 21/04/2022  è stato approvato  il  terzo elenco di progetti presentati per  l’area di 

crisi valle del Tronto e sono stati assunti i relativi impegni di spesa.



6

Con DD n. 417/FOAC del 27/05/2022 è stato approvato il quarto elenco con due progetti pervenuti a 

valere dell’Avviso Just in time rivolti alle imprese dell’area di crisi della Valle del Tronto Piceno.

Con DD n. 525/FOAC del 22/06/2022 è stato approvato  il  quinto elenco con   tre  progett i   pervenut i   a 

valere dell’Avviso Just in time rivolto alle imprese dell’area di crisi della Valle del Tronto Piceno.

Con DD n.   650/FOAC del 27/07/2022    è stato approvato  il   sesto  elenco con un progetto pervenuto a 

valere dell’Avviso Just in time rivolto alle imprese dell’area di crisi della Valle del Tronto Piceno.

Con DD n. 688/FOAC del 23/08/2022 è stato approvato  il settimo elenco con tre progetti pervenuti a 

valere dell’Avviso Just in time rivolto alle imprese dell’area di crisi della Valle del Tronto Piceno. 

Con DD n. 942/FOAC del 27/10/2022 è stato approvato  l’ottavo elenco con un progetto pervenuto a 

valere dell’Avviso Just in time rivolto alle imprese dell’area di crisi della Valle del Tronto Piceno.

In data  16 / 01 /202 3  presso la sede territoriale di Pesaro del Settore Formazione, Orientamento e Aree 
di crisi complessa, via Luca della Robbia 4, si è svolta l'istruttoria di ammissibilità dei progetti pervenuti 
in risposta all'Avviso Pubblico per la presentazione di progetti relativi ad azioni di formazione continua 
“procedura just in time”  rivolte alle  imprese delle aree di crisi della Valle del Tronto Piceno, approvato 
con  D.D.P.F.  N.  1337/IFD   del  24/11/2021,  così  come  da  Verbale  ammissibilità   ID:    
28480196|16/01/2023|FORM-Pu   del     16 / 01 /202 3    ( Ambito   Valle  del  Tronto  Piceno)  trasmessi  alla 

Commissione di valutazione nominata con DDPF n. 1454/IFD del 09/12/2021.

La commissione ha concluso la valutazione in data  17/01/2023  con la  predisposizione di un elenco  con   
1 6    progett i  ammess i  alle provvidenze  in base alle  risorse disponibili ed al punteggio assegnato, così 
come  risulta  dal  verbale  di  valutazione    ID:   ID:  28491372|17/01/2023|FORM-PU    sottoscritto  da  tutti  i 
membri del nucleo e debitamente caricato  in Siform nell’apposita sezione  e  riportato  nell’allegato  “A” 
del presente atto.
Tenuto  conto  che   le  posizioni   dell’elenco   utili  per  l’accesso  alle  provvidenze   in  base  alle  risorse 
disponibili   previste  dall’Avviso  di  cui  al  citato  DDPF  n.   1337/IFD/2021  e  dal  decreto  di  integrazione 

risorse  D. D.FOAC n. 88/2022 , risultano complessivamente pari a n.  16 ,  bando  siform   JIT - Ambito Valle 
del  Tronto   Piceno,   si  propone  ora  di   approvare   l’elenco  dei  progetti  finanziabili  così  come  riportato 
nell’Allegato A, parte  integrante e sostaziale del presente atto e di procedere  alla successiva  fase di 
ammissione  al  finanziamento  e d   assunzione   dei  relativi   impegni  di  spesa  per  gli  importi  massimi 
indicati nell’Allegato B a fianco di ciascun beneficiario, per un a somma  complessiv a   di   €   144.298,00 , a 
carico del POR FSE 2014/2020, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità nelle annualità 
2023, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011:

   ANNUALITA' 2023

IMPRESE 144.298,00

Con nota   ID: 28432875  del 1 1 / 0 1 /202 3| F OAC il Settore Formazione professionale, Orientamento e aree 
di crisi complesse,   al  fine della corretta registrazione degli  impegni su capitoli con PDC coere nte alla 
natura dei beneficiari ,  ha richiesto ulteriore autorizzazione   a lla    Direzione  Programm azione  integrata, 
risorse   Comunitari e  e  nazionali,   per  l’ utilizzo  dei  capitoli  di  spesa  ricon ducibili     al  piano  dei  conti 
finanziario, alla voce “trasferimenti correnti a imprese”    per l’ annualità 2023;
C on  nota  ID:   28450124 | 12 / 0 1 /202 3 | PRCN      il  Dirigente  della  direzione   Programmazione   integrata 
risorse comunitarie e nazionali , in risposta alla nota sopra riportata, ha autorizzato l’utilizzo dei capitoli 
di spesa per la copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente atto.

L’  impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  atto  ammonta   complessivamente  ad  €   144.298,00 ,  Bilancio 
2023/2025, annualità 2023, così suddiviso e specificato nell’Allegato “B”:

Cap. 2150410174 Quota UE 50% - 72.149,00



7

Cap. 2150410021 Quota Stato 35%  50.504,30

Cap. 2150410118 Quota regione 15%  21.644,70

TOTALE CAPITOLI TRASFERIMENTI A  ALTRE IMPRESE 144.298,00

C.T.E.:
2150410174: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 000
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410118: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 000

Correlati capitoli di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ N. ACCERTAMENTO IMPORTO

1201050071 (per capitolo 

2150410174) 
UE 2022 n. 57 / 2022 Euro 19.516.073,50

1201010140 (per capitolo 

2150410021)
STATO 2023 n. 73 / 2023 Euro      659.497,20

.

L’esigibilità  n ell’annualità  202 3   ai  sensi  Dlgs  .  118/2011,  è  stata  determinata  tenendo  conto    della 
modalità di erogazione degli acconti e del saldo previsti all’art. 8 dell’allegato I della DGR n.19/2020.

Si rinvia a successivo atto  la  nomina dei responsabili di procedimento di gestione e la registrazione dei 
relativi aiuti di stato sulla piattaforma Registro nazionale Aiuti di Stato.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

C) ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 

avente  per  oggetto:  “ DGR   1262/2021  -  DDPF  n.  1337/IFD  del  24/11/2021  “POR  MARCHE  FSE 

2014/2020 - Asse 1, P.I. 8.5-RA 8.6   T.d.A . 8.5.A,   AdP  8.6.1. Avviso pubblico per  la presentazione di 

progetti relativi ad azioni di formazione continua “procedura just in time” rivolte alle imprese delle aree 

di  crisi  della  Valle  del  Tronto  Piceno  e  del  Distretto  delle  pelli-calzature  fermano-maceratese”.  In 

attuazione  DGR  1590/2021  e  DD  88/FOAC/2022:  approvazione   9°   elenco  progetti  ed  assunzione 

impegni di spesa per € 144.298,00 Bilancio 2023/2025, Annualità 2023”.

       
   Il responsabile del procedimento

Dott.ssa Simona Giuliani

 Documento informatico firmato digitalmente

      



8

ALLEGATI
Allegato A: progetti valutati.
Allegato B: Beneficiari Imprese 

 



  
 

 

ALLEGATO AL DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE 

PROFESSIONALE, ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE.  
 

ATTESTAZIONE CONTABILE SPESA 

Si attesta la copertura finanziaria, come da dispositivo, per un importo complessivo pari ad € 144.298,00 sul 
Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e si registrano gli impegni di spesa e relativi sub impegni per l’annualità 
2023 riportati come di seguito indicato: 

 
 

   capitoli annualità 2023 

RAGIONESOCIALE 
COD 
BENEFICIARIO 

IMPORTO 
CONCESSO 
euro 2150410174 2150410021 2150410118 

JULIA SERVICE SRL 872832 5.060,00 € 2.530,00 € 1.771,00 € 759,00 € 

LIAN SRL 835452 5.920,00 € 2.960,00 € 2.072,00 € 888,00 € 

LIAN SRL 835452 7.400,00 € 3.700,00 € 2.590,00 € 1.110,00 € 

LIAN SRL 835452 5.550,00 € 2.775,00 € 1.942,50 € 832,50 € 

LIAN SRL 835452 7.400,00 € 3.700,00 € 2.590,00 € 1.110,00 € 

LIAN SRL 835452 6.660,00 € 3.330,00 € 2.331,00 € 999,00 € 

LIAN SRL 835452 6.660,00 € 3.330,00 € 2.331,00 € 999,00 € 

LIAN SRL 835452 8.880,00 € 4.440,00 € 3.108,00 € 1.332,00 € 

FACCIAMO31 s.r.l 
Società Unipersonale   44.400,00 € 22.200,00 € 15.540,00 € 6.660,00 € 

CE.SCO. SRL 839103 5.152,00 € 2.576,00 € 1.803,20 € 772,80 € 

CE.S.CO.  S.R.L. 839103 2.368,00 € 1.184,00 € 828,80 € 355,20 € 

CE.S.CO.  S.R.L. 839103 3.128,00 € 1.564,00 € 1.094,80 € 469,20 € 



  
 

 

LIAN SRL 835452 5.920,00 € 2.960,00 € 2.072,00 € 888,00 € 

PICENI ART FOR JOB 
SOCIETA’ 
COOPERATIVA 
CONSORTILE 822939 14.800,00 € 7.400,00 € 5.180,00 € 2.220,00 € 

ROI DI SILVESTRI 
FULVIO & CO. 881132 9.250,00 € 4.625,00 € 3.237,50 € 1.387,50 € 

JULIA SERVICE SRL 872832 5.750,00 € 2.875,00 € 2.012,50 € 862,50 € 

  144.298,00 € 72.149,00 € 50.504,30 € 21.644,70 € 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE CONTABILE ENTRATA 

Si attesta l’avvenuto accertamento delle entrate sui capitoli del Bilancio 2023/2025, Annualità 2023, come di 
seguito specificato: 
 

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ 
N. 

ACCERTAMENTO 
IMPORTO 

1201050071 (per 

capitolo 

2150410174)  

UE 2022 n. 57 / 2022 Euro 19.516.073,50 

1201010140 (per 

capitolo 

2150410021) 

STATO 2023 n. 73 / 2023 Euro      659.497,20 

 
 

 

Il Responsabile della Posizione Organizzativa 
Controllo contabile delle entrate e delle spese 2  

(Dott. Federico Ferretti) 
Documento informatico firmato digitalmente  

 



JIT - Ambito Valle del Tronto Piceno ALLEGATO A

DOMANDA PROG.

Data_Presenta
zione

Ora_
presentazione RAGIONE_SOCIALE TITOLO_CORSO

contributo 
pubblico

VALUTAZIONE
 FINALE

1 61150 1088262 21/12/2022 17:21:05 JULIA SERVICE SRL
SICUREZZA 
SUSSIDIARIA 5.060,00 62,50

2 61340 1088458 22/12/2022 17:43:40 LIAN SRL

LA GESTIONE DEI 
CONTENUTI 
DIGITALI IN CIAM 5.920,00 65,50

3 61382 1088507 22/12/2022 17:56:43 LIAN SRL

LE COMPETENZE 
LINGUISTICHE PER 
LA COMPETITIVITA’ 
IN SABELLI 7.400,00 72,50

4 61520 1088670 23/12/2022 19:43:34 LIAN SRL

LE COMPETENZE 
LINGUISTICHE PER 
LA COMPETITIVITA' 
NELL'IMPRESA E9 5.550,00 64,50

5 61521 1088671 23/12/2022 19:51:37 LIAN SRL

LE COMPETENZE 
LINGUISTICHE PER 
LA COMPETITIVITA' 
IN CARLINI GOMME 7.400,00 67,50

6 61522 1088673 23/12/2022 19:59:45 LIAN SRL

470 - Definizione 
delle procedure 
aziendali di qualità 6.660,00 67,50

7 61524 1088675 23/12/2022 20:05:44 LIAN SRL

470 - Definizione 
delle procedure 
aziendali di qualità 6.660,00 72,50

8 61598 1088768 23/12/2022 20:19:06 LIAN SRL

LE COMPETENZE 
DIGITALI PER LA 
COMPETITIVITA' IN 
ARCO INDUSTRIE 8.880,00 72,50

9 61644 1088826 24/12/2022 14:27:02

FACCIAMO31 s.r.l 
Società Unipersonale

MIGLIORAMENTO 
DEL 
POSIZIONAMENTO 
AZIENDALE 44.400,00 70,00

10 61674 1088857 27/12/2022 12:02:34 CESCO SRL

470 - Definizione 
delle procedure 
aziendali di qualità 5.152,00 72,50

11 61676 1088859 27/12/2022 12:03:34 CE.S.CO.  S.R.L.
468 - Realizzazione 
dei controlli interni 2.368,00 72,50

12 58897 1088349 27/12/2022 12:04:39 CE.S.CO.  S.R.L.

940 - Analisi del 
fabbisogno di 
orientamento 3.128,00 60,00

13 61517 1088666 27/12/2022 17:02:06 LIAN SRL

LA GESTIONE DEI 
CONTENUTI 
DIGITALI PER LA 
COMPETITIVITA' 5.920,00 72,50

14 61218 1088344 29/12/2022 17:03:35

PICENI ART FOR JOB 
SOCIETA’ 
COOPERATIVA 
CONSORTILE

2220 - Individuazione 
della strategia ICT 
idonea ai processi di 
business aziendale 14.800,00 72,50

15 61600 1088769 29/12/2022 22:04:21

ROI DI SILVESTRI 
FULVIO & CO.

2220 - Individuazione 
della strategia ICT 
idonea ai processi di 
business aziendale 9.250,00 67,50

16 61834 1089021 30/12/2022 12:53:54 JULIA SERVICE SRL

INGLESE PER LA 
COMUNICAZIONE 
CON CLIENTI E 
FORNITORI 5.750,00 72,50

144.298,00



ALLEGATO "B""

RAGIONESOCIALE
COD 
BENEFICIARIO sede legale p.iva

IMPORTO 
CONCESSO 2150410174 2150410021 2150410118

JULIA SERVICE SRL 872832

via A.Ceci n. 7 
63100 Ascoli 
Piceno 02154290445 5.060,00 € 2.530,00 € 1.771,00 € 759,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 5.920,00 € 2.960,00 € 2.072,00 € 888,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 7.400,00 € 3.700,00 € 2.590,00 € 1.110,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 5.550,00 € 2.775,00 € 1.942,50 € 832,50 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 7.400,00 € 3.700,00 € 2.590,00 € 1.110,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 6.660,00 € 3.330,00 € 2.331,00 € 999,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 6.660,00 € 3.330,00 € 2.331,00 € 999,00 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 8.880,00 € 4.440,00 € 3.108,00 € 1.332,00 €

FACCIAMO31 s.r.l Società 
Unipersonale

via G.Agnelli n. 4 - 
60027 Osimo (AN) 02688280425 44.400,00 € 22.200,00 € 15.540,00 € 6.660,00 €

CE.SCO. SRL 839103

via Pasubio n. 36 - 
63074 San 
Benedeto del 
Tronto (AP) 00431320449 5.152,00 € 2.576,00 € 1.803,20 € 772,80 €

capitoli annualità 2023



CE.S.CO.  S.R.L. 839103

via Pasubio n. 36 - 
63074 San 
Benedeto del 
Tronto (AP) 00431320449 2.368,00 € 1.184,00 € 828,80 € 355,20 €

CE.S.CO.  S.R.L. 839103

via Pasubio n. 36 - 
63074 San 
Benedeto del 
Tronto (AP) 00431320449 3.128,00 € 1.564,00 € 1.094,80 € 469,20 €

LIAN SRL 835452

via 3 ottobre n. 23 - 
63100 Ascoli 
Piceno 01664840442 5.920,00 € 2.960,00 € 2.072,00 € 888,00 €

PICENI ART FOR JOB 
SOCIETA’ COOPERATIVA 
CONSORTILE 822939

via dell'airone n. 
21 - 63074 San 
Benedetto del 
Tronto (AP) 01655170445 14.800,00 € 7.400,00 € 5.180,00 € 2.220,00 €

ROI DI SILVESTRI FULVIO & 
CO. 881132

via Don Luigi 
Sturzo n.  - 63074 
San Benedetto del 
Tronto (AP) 02281880449 9.250,00 € 4.625,00 € 3.237,50 € 1.387,50 €

JULIA SERVICE SRL 872832

via A.Ceci n. 7 
63100 Ascoli 
Piceno 02154290445 5.750,00 € 2.875,00 € 2.012,50 € 862,50 €

144.298,00 € 72.149,00 € 50.504,30 € 21.644,70 €


	NumeroDataRep: n. 26 del 19 gennaio 2023


